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Szkoła Zawodowa Najwyższej Jakości 

3 marca wystartowała II edycja wyjątkowego 

konkursu – Szkoła Zawodowa Najwyższej Jako-

ści. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest 

zidentyfikowanie, wybór i rozpowszechnienie 

najciekawszych rozwiązań podnoszących jakość 

edukacji zawodowej w Polsce. Organizatorem 

konkursu jest Fundacja Fundusz Współpracy, 

wspierana przez Mazowieckie Samorządowe Cen-

trum Doskonalenia Nauczycieli, Mazowieckiego 

Kuratora Oświaty oraz Ośrodek Rozwoju Edukacji.

Jakość kształcenia zawodowego jest od kilku 

lat czołowym wyzwaniem i priorytetem w euro-

pejskiej i polskiej polityce edukacyjnej. Na pozio-

mie unijnym utworzono kilka inicjatyw służących 

ustanawianiu i promowaniu standardów jakości 

kształcenia zawodowego, m. in. CQAF, EQARF, 

EQAVET. W Polsce powstał dokument pn. Standardy 

Jakości Kształcenia Zawodowego, wspierający 

dyrektorów szkół i nauczycieli w zadaniach związa-

nych z zapewnianiem jakości. Do tej pory nie było 

jednak opracowań pokazujących, co tak naprawdę 

szkoły zawodowe robią w kwestii podwyższania 

jakości swojej pracy. Tę lukę postanowiła wypełnić 

Fundacja Fundusz Współpracy, która w 2016 roku 

w ramach projektu Erasmus + „Europejskie rozwią-

zania w zapewnianiu jakości” razem z Mazowieckim 

Kuratorium Oświaty zorganizowała ogólnopolski 

konkurs dla szkół zawodowych „Szkoła zawodowa 

najwyższej jakości”.

Szkoła Zawodowa Najwyższej Jakości – Edycja 2016
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Celem konkursu było zebranie i promowanie 

przykładów dobrych praktyk w zakresie zapew-

niania jakości w szkołach zawodowych, przy czym 

dobrą praktykę rozumiano jako sprawdzoną, godną 

naśladowania inicjatywę, często przełamującą 

dotychczasowe schematy postrzegania pewnych 

kwestii, nastawioną na rozwiązanie problemu (lub 

jego części), wykazującą duży stopień skuteczno-

ści, a także pewne nowatorstwo i prostotę. Prak-

tyki te mogły dotyczyć różnych obszarów zapew-

niania jakości, m.in. rozwoju kadry pedagogicznej, 

programów i metod nauczania, praktyk zawodo-

wych, zaspokajania indywidualnych potrzeb ucznia, 

poradnictwa i doradztwa zawodowego, współpracy 

z otoczeniem szkoły. Oceniano m.in. ich efektyw-

ność, oryginalność i innowacyjność, komplek-

sowość rozwiązania, zaangażowanie partnerów, 

a także możliwość realizacji zgłoszonej praktyki 

przez inne szkoły lub placówki.

Pierwsza edycja konkursu spotkała się z dużym 

zainteresowaniem ze strony szkół. Zgłoszono 

w sumie 86 praktyk, z których 42 uznano za dobre 

praktyki w zakresie zapewniania jakości. Wyło-

niono 13 finalistów, którzy otrzymali statuetki i tytuł 

„Szkoły zawodowej najwyższej jakości”, przyznano 

3 nagrody główne (laptopy) i 2 wyróżnienia (tab-

lety). Konkurs zwieńczyła uroczysta Gala zorgani-

zowana w czerwcu 2016 roku w siedzibie Związku 

Nauczycielstwa Polskiego. Relacja z Gali oraz wykaz 

nagrodzonych szkół dostępne są na stronie www.

esqa.pl, w zakładce KONKURS.

Konkurs spotkał się z bardzo pozytywnym przy-

jęciem w środowisku. Dyrektorzy i nauczyciele 

nagrodzonych w I edycji szkół podkreślali, że jest to 

dla nich bardzo cenny wyraz uznania ich wysiłków, 

ale i mobilizacja do dalszego rozwoju – powiedziała 

pani Agnieszka Luck, kierowniczka Działu Projek-

tów Edukacyjnych Fundacji Fundusz Współpracy. 

Dodatkowo, konkurs jest unikalną okazją do tego, 

aby pochwalić się osiągnięciami w szerszym gronie 

i pokazać kształcenie zawodowe w pozytywnym 

świetle. To właśnie było głównym argumentem 

dla Fundacji, aby kontynuować konkurs już poza 

projektem, zapraszając do współpracy nie tylko 

Kuratorium, ale również Mazowieckie Samorzą-

dowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Ośrodek 

Rozwoju Edukacji – podsumowała. Druga edycja 

konkursu wystartowała w marcu 2017 roku. Na 

potrzeby konkursu powstała strona internetowa 

www.najlepszazawodowa.pl, gdzie można znaleźć 

wszelkie informacje, przykłady dobrych praktyk 

z zeszłorocznej edycji, a także materiały na temat 

zapewniania jakości w szkołach zawodowych.

Udział w konkursie „Szkoła zawodowa najwyż-

szej jakości” wart jest wysiłku, jaki trzeba włożyć 

w przygotowanie zgłoszenia, nie tylko z powodu 

samych nagród. Jest to doskonała okazja, aby 

pochwalić się tym, co szkoła robi, nowatorskimi 

pomysłami nauczycieli, ciekawymi inicjatywami 

i osiągnięciami uczniów czy kompleksową współ-

pracą z pracodawcami i innymi partnerami szkoły. 

Konkurs motywuje nauczycieli i dyrektorów szkół 

do refleksji nad tym, czym jest jakość pracy szkoły, 

w jakich obszarach odnoszą sukcesy, a w jakich 

nie mają osiągnięć i warto nad nimi popracować. 

Przyznane nagrody i wyróżnienia są formą promo-

cji nie tylko jakości szkoły zawodowej, ale przede 

wszystkim samych szkół. Akcja promocyjna zwią-

zana z konkursem pokazuje, że w szkołach zawo-

dowych dużo się dzieje i stanowią one atrakcyjną 

ścieżkę edukacyjną, a tym samym przyczynia się do 

zwiększania zainteresowania młodych ludzi szkol-

nictwem zawodowym i poszczególnymi szkołami. 

Jest to istotne z punktu widzenia pozyskiwania kan-

dydatów w dobie niżu demograficznego. Dlatego 

zapraszamy do udziału w II edycji konkursu „Szkoła 

zawodowa najwyższej jakości”.

Harmonogram konkursu
3.03.2017 – Ogłoszenie Konkursu Szkoła Zawo-

dowa Najwyższej Jakości

13.03. – 14.04.2017 – Nabór zgłoszeń

15.04 – 15.05.2017 – Ocena zgłoszeń Szkoła Zawo-

dowa Najwyższej Jakości

8.06.2017 – Gala Konkursu, wręczenie nagród 

i wyróżnień

Organizator konkursu
Fundacja Fundusz Współpracy – www.cofund.org.pl

Współorganizatorzy
Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli – www.centrum.mscdn.pl

Mazowiecki Kurator Oświaty – www.kuratorium.waw.pl

Ośrodek Rozwoju Edukacji – www.ore.edu.pl

Szkoła Zawodowa Najwyższej Jakości


